Nr. 295.

Konstanz, 28. Juni 1575.

Johannes de Lichtenwerd, thesaurarius ecclesie Brixinensis, succollector subsidii papalis, teilt allen Kirchherren, Leutpriestern und Priestern der Pfarrkirchen in Olten, Hügendorf, Buchs, Balsthal, Zürich, Baden, Zofingen und andern Orten der Diözesen Basel und Konstanz mit, daß von der Äbtissin und dem Kapitel des Gotteshauses (Fraumünster) in Zürich durch ihren Kanonikus Heinrich von Walse eine Kollekte im Betrage von 50 Florin überbracht werden sollte, daß jedoch letzterer auf Anstiften des Johannes von Bechburg sowie seiner Schwestern, der Nonnen Benigna und Benedikta, und ihrer Magd Ida durch die Helfershelfer: Petrus de Spiegelberg, famulus predicti Johannis de Bechburg, ac dictus Hindennach et dictus Spekli, tunc famuli et complices predicti Petri de Spiegelberg unterwegs beim Dorf Breite, iuxta villam Breiti, per quam de oppido Thuricensi ad civitatem Constantiensem communi via transitur, dieser Summe auf frevelhafte Weise beraubt worden sei. — Datum Constancie — anno domini millesimo CCC^oLXX tercio, v Kal. Junii, ind(ictione) undecima.

Stadtarchiv Zürich, I A, Urk. Nr. 218a. — Original (Perg.).

Nr. 296.

Villeneuve-lès-Avignon, 5. September 1575.

Papst Gregor XI. fordert die Städte Luzern, Zürich und Bern¹ auf, seinen Feinden², den Herzogen Galeaz und Bernabo Visconti von Mailand keine

Kriegstruppen zukommen zu lassen und ihnen auch nicht die Zufuhr von Lebensmitteln, Waffen und Handelswaren zu ermöglichen, ansonst ihnen kirchliche Strafen bevorstehen.

Vatikan. Archiv Rom, Vat. 269, Bl. 77 v, Sekret.-Register domini Nicolai de Auximo. — Gleichzeitige Abschrift. — Druck: Römische Quellen zur Konstanzer Bistums-geschichte, hg. v. Karl Rieder, Innsbruck 1908, S. 563, Nr. 1772.

— devotionem vestram monemus ac hortamur et rogamus attentius vobis nichilominus per apost(olica) scripta mandantes, quatenus nullas gentes armigeras¹ vel alias volentes ire ad eorundem tirannorum ac colligatorum complicum et fautorum servitia transire aut victualia, arma et quevis mercimonia duci eis per vestra territoria permittatis, nec alias ipsis tirannis ac colligatis complicibus, fautoribus et subditis eorundem, directe vel indirecte, publice vel occulte, ullum detis auxilium, consilium vel favorem, ne deum et dictam matrem nostram offendentes penas et sententias huiusmodi incurratis, sed potius eis pro viribus resistatis ac gentibus, amicis devotis et servitoribus eiusdem ecclesie detis liberum transitum, victualia et alias sicut potestis consilium, auxilium et favorem, ut proinde preter divinam gratiam nostros et apost. sedis benivolentiam et favores mereamini perpetuo obtinere. —